QUIXERAMOBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N°151 0050123-DL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e considerando
parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do Processo Administrativo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 1510050123-DL, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, fundamentada no ARTIGO 24 INCISO X da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posterioresyisando o(a)
LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, LOCALIZADO NA RUA ALUISIO SIQUEIRA, N° 157, BAIRRO: DR. JOSÉ AIRTON
MACHADO - QUIXERAMOBIM-CE, A CONCESSÃO DE BENEFICIO EVENTUAL, PARA ATENDER A FAMILIA DE MARIA
DE FÁTIMA TEÕFILO DO CARMO, QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE INTERESSE
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, tudo em conformidade com o projeto básico n 150226090005,
anexado ao processo, e demais documentos constantes dos autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: JOSÉ LUIZ CARLOS

.
. CNPJICPF: 636.641.788-15
• ENDEREÇO DO(A) PROPONENTE: RUA MONTEIRO FILHO, 851, DR. JOSÉ AIRTON MACHADO, Quixeramobim -

Ceará, CEP: 63800-000
• PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES
• VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Senhor(a) LUIZA
CRISTINA PIMENTA LIMA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, da
presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 10 de Outubro de 2023.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO